
1|3

Bankovní spojení: Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

Město Šumperk
Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Naše čj.: MUSP 52085/2025
Naše sp. zn.: 52085/2025 RUI/ *MUSPX02WNJX7*

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/2024/0758/RUI
ze dne 13.01.2025

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jako „občanský zákoník"), v jeho platném znění.

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel:
e-mail:

Dále jen: Objednatel
na straně jedné

a

ELEKTRO-LUMEN, s.r.o.
se sídlem: Hranická 505, 753 61 Hranice IV
IČO : 47976446
DIČ: CZ47976446
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Zdenek Král, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 1024241831/0100

Dále jen: Zhotovitel

2. Úvodní ustanovení



 2|3 

 
1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 13.01.2025 v souladu s výše uvedenými 

ustanoveními občanského zákoníku smlouvu o dílo č. SML/2024/0758/RUI (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je realizace Rekonstrukce veřejného osvětlení v Šumperku 
- 2. etapa. V souladu s § 222 odst. 4 písmeno b) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek se nejedná o podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 
 

3. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku za účelem změny článku 3. Cena díla odst. 
3.1. tak, že se rozsah díla poníží o méněpráce, které jsou doloženy v příloze tohoto dodatku.  
 

Odůvodnění: Ponížení ceny díla o méněpráce – vyjmutí 1728 metrů svodového kabelu CYKY-J 
3x1,5mm2 za celkovou cenu 31.104,- Kč bez DPH. 
Dodávka kabeláže se redukuje z důvodu potřeby vyjmutí kabeláže veřejného osvětlení, které 
slouží k umístění vánoční výzdoby, technologií varovného integrovaného systému a 
měření (kamery). 
 
 
Původní cena díla dle smlouvy SML/2024/0758/RUI:         9 925 759,00 Kč bez DPH 

12 010 168,39 Kč vč. DPH 
 
Méněpráce:                                                                                   - 31 104,00 Kč bez DPH 
                                                                                                          -37 635,84 Kč vč. DPH  
 
Cena dle dodatku č.1 ponížená o méněpráce:              9 894 655,00 bez DPH 
                                                                                                    11 972 532,55 vč. DPH                       
            
      
 

4. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo se řídí právem České republiky.  
2. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. SML/2024/0758/RUI ze dne 13.01.2025 

zůstávají beze změny.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými 
podpisy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně i s jeho jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách, úřední desce apod. 

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
po jeho oboustranném podpisu elektronický originál.  

6. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do tohoto dodatku oběma smluvními stranami, a nabývá účinnosti dle 
zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv, v platném znění, dnem uveřejnění v registru smluv.  



3|3

7. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města Šumperka č. 2907/25 ze dne
14.04. 2025.

Příloha č. 1: cenová nabídka - nedodaný svodový kabel CYKY-J
Příloha č. 2: aktualizovaný položkový rozpočet

V Šumperku V Hranicích
(den viz datum elektronického podpisu) (den viz datum elektronického podpisu)

............................................................
Město Šumperk ELEKTRO-LUMEN, s.r.o.
Mgr. Karel Hošek Ing. Zdenek Král
2. místostarosta jednatel


